MW,

D
0
- -
o
[ ]
=




Littnides fries

@00

Ensaladilla de Changurro

Cldsica ensaladilla con carne de centollo, alcaparras, encurtidos y mayonesa de Dijon.

Tomate Rosa Alinado @
Tomate rosa con AOVE, vinagre de manzana, piparras vascas y cebolleta fresca.

Ensalada de Escarola con Pich6n Escabechado @ @ @
Confit de tomate cherry, huevos de codorniz y alifio suave de escabeche.

Steak Tartar de Vaca Roxa = o) @
Coronado con alcaparones.

Jamoén Ibérico de Bellota
Corte a cuchillo, seleccién premium.

Cecina de Le6én @
Corte fino al momento, con todo su aroma y curacion.

Tabla de Quesos Asturianos con membrillo y nueces @ @
Seleccion de quesos artesanos de Asturias.

Littnistes cafbesifes

Croquetas by Pichén @ = @)
Jamédn y queso curado.

Croquetas Tope de gama @) = /(@)
Cecina y queso de Pria.

Alcachofas a la Parrilla
Con yema de codorniz curada y velo ibérico.

Tomate Rosa a la Parrilla con burrata D.O PUGLIA ®
Tomate pelado, asado al punto con AOVE y sal.

Bocados de Matrimonio @ @ @ ®

Pan brioche, anchoa, boquerén, crema camembert y mermelada de pimiento de piquillo.

ﬂwa/ﬁ NIDHO. ...

Jamon ibérico

Chistorra @

Pisto manchego

Morcilla de Burgos @ @)
Chanquetes @ @)
Torreznos

Con Caviar (20 gramos) y papada ibérica @)
Con Carabineros @)

Con Foie

Tope de gama

Chistorra, morcilla, torreznos.

16,50 €

16,00 €

18,50 €

28,00 €

32,00 €

29,00 €

20,00 €

13,50 €

15,00 €

18,50 €

18,50 €

12,00 €

24,00 €
19,00 €
18,00 €
18,00 €
18,00 €
19,00 €
49,50 €
36,00 €
28,50 €
21,00 €

- ;
'1,'121 $. '..v\

Hetos oo cochintro

Callos a la madrilefa @
Receta cldsica, con todo el sabor.

Legumbre del Dia
Consultar a nuestro personal.

,@ww/r:

Rodaballo a la Parrilla con verduras de temporada

Punto perfecto, sabor intenso.

Lubina al Horno

@e0n®

7]

Suave, jugosa y aromdtica acompanada de crema de marisco y espinaca salteada.

Pulpo a la Brasa @
Revolconas de boniato y ajada tradicional.

Cotnes w fo parriffe

T-Bone a la Parrilla
Chuleton a la Parrilla

Cachopo by Pichén @ @)
Con jamén y queso curado de oveja.

Cachopo a tope de gama @ @)

Sabor ahumado con queso azul asturiano y cecina de Ledn.

Hamburguesa de carne de vaca vieja a la parrilla @)

Con cebolla caramelizada, huevo frito de dos yemas y queso Pria.

Geotpiciones

Ensalada verde
Patatas fritas o asadas
Pimientos asados

ﬁcf?fw cnseres

Zumo de naranja

Tarta de Queso La Peral @)

Tarta Fina de Manzana @ @)

Tarta de queso con chocolate y galleta Oreo
Batido Chocolate By Pichén

Moscovitas de Oviedo @) @)

Servicio de pan/aperitivo

\'/'ﬂ

"Wo"' v ‘I" .

17,00 €

28,50 €

26,00 €

26,50 €

55,00 € /il

65,00 €

24,00 €

28,50 €

22,00 €

5,00 €
5,00 €
6,00 €

5,00 €
9,00 €
8,50 €
9,00 €
7,00 €
12,00 €



?‘WI‘W

Empanada artesana de carne Q ,@Jm/ 5,50 € sracion
Gildas é, Dechin @06 4,00 €
Pincho de tortilla Q 2945 6,50 €1
Mini tortilla cldsica hecha al momento.
Torreznos caseros é, 294 8,00 € frxcion
&v:cr/u 7/& /v cnsn
Mejillones 9,00 €
Berberechos 9,00 €
Zamburillas 9,00 €

NIDHO. ...




