

NIDHO by Pichón

Entrantes brios

Chistorra, morcilla, torreznos.

Ensaladilla de Changurro (1) (2) (2) (2) (2) (3) (4) (4) (4) (5) (6) (6) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7) (7	16,50 € nesa de Dijon.
Tomate Rosa Aliñado 👸 Tomate rosa con AOVE, vinagre de manzana, piparras vascas y cebolleto	16,00 € a fresca.
Ensalada de Escarola con Pichón Escabechado (18) (18) (18) (19) (19) (19) (19) (19) (19) (19) (19	18,50 €
Steak Tartar de Vaca Roxa @ @ & Coronado con alcaparones.	28,00 €
Jamón Ibérico de Bellota Corte a cuchillo, selección premium.	32,00 €
Cecina de León (a) Corte fino al momento, con todo su aroma y curación.	29,00 €
Tabla de Quesos Asturianos con membrillo y nueces (1) (2) Selección de quesos artesanos de Asturias.	20,00€
Entrantes calientes	
Croquetas by Pichón (B) (S) (2) Jamón y queso curado.	13,50€
Croquetas Tope de gama 🔞 🔞 🙆 Cecina y queso de Pría.	15,00€
Alcachofas a la Parrilla Con yema de codorniz curada y velo ibérico.	18,50 €
Tomate Rosa a la Parrilla con burrata D.O PUGLIA ® Tomate pelado, asado al punto con AOVE y sal.	18,50 €
Bocados de Matrimonio @ @ 20 18 18 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19	12,00 € iento de piquillo.
Huevos NIDHO by Dubin	
Jamón ibérico Chistorra Pisto manchego Morcilla de Burgos Chanquetes Torreznos Con Caviar (20 gramos) y papada ibérica Con Carabineros Con Foie Tope de gama Chistorra, morcilla, torreznos	24,00 € 19,00 € 18,00 € 18,00 € 18,00 € 19,00 € 49,50 € 36,00 € 28,50 € 21,00 €

Platos de cuchara

1-1-4-2 -1	
Callos a la madrileña 😛 Receta clásica, con todo el sabor.	17,00 €
Legumbre del Día Consultar a nuestro personal.	
Descados	
Rodaballo a la Parrilla con verduras de temporada (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3 (3	28,50€
Lubina al Horno Suave, jugosa y aromática acompañada de crema de marisco y espinaca salteada.	26,00€
Pulpo a la Brasa © Revolconas de boniato y ajada tradicional.	26,50 €
Carnes a la parrilla	
T-Bone a la Parrilla	55,00 €/ki
Chuletón a la Parrilla	65,00 €
Cachopo by Pichón ®© Con jamón y queso curado de oveja.	24,00€
Cachopo a tope de gama 📵 🗓 💋 Sabor ahumado con queso azul asturiano y cecina de León.	28,50€
Hamburguesa de carne de vaca vieja a la parrilla (1) (2) (2) (2) (3) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4) (4	22,00 €
Guarniciones	
Ensalada verde Patatas fritas o asadas Pimientos asados	5,00 € 5,00 € 6,00 €
Postres caseros	
Zumo de naranja Tarta de Queso La Peral ® © Tarta Fina de Manzana ® © Tarta de queso con chocolate y galleta Oreo Batido Chocolate By Pichón Moscovitas de Oviedo ② © ®	5,00 € 9,00 € 8,50 € 9,00 € 7,00 € 12,00 €
Servicio de pan/aperitivo	2,50 € p/p



Barra

Empanada artesana de carne by Pichén @@	5,50 €/ración
Gildas by Pichón @@@	4,00 €
Pincho de tortilla by Pichén Mini tortilla clásica hecha al momento.	6,50 € c/u
Torreznos caseros by Pichin	8,00 € /ración

Conservas de la casa

Mejillones	9,00€
Berberechos	9,00€
Zamburillas	9,00€



NIDHO by Puchón